l) Comunicar à ​CONTRATADA as ausências injustificadas, dificuldade de adaptação, desempenho insuficiente do aprendiz para a               

atividade proposta ou qualquer outra ocorrência considerada grave. 

CLÁUSULA 4ª - DOS VALORES: A CONTRATANTE ​efetuará, mensalmente, à ​CONTRATADA​, uma Contribuição Institucional de                      

R$ 152,00 (Cento e cinquenta e dois reais) por aprendiz / mês contratado para o Programa Aprendiz Legal, ao abrigo deste Contrato. 

§ 1º A ​CONTRATANTE pagará à ​CONTRATADA a cada contratação de aprendiz realizada, o valor de ​R$ 180,00 (Cento e oitenta